Российская Федерация

Брянская область
ДЯТЬКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от « 30 » сентября 2008 г. № 3-400
г. Дятьково

В связи с необходимостью проведения оценки результативности и уровня достижения планируемых результатов по мероприятиям ведомственных целевых программ, а также возможности корректировки выделяемых бюджетных средств, на их реализацию Дятьковский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Дятьковского районного Совета народных депутатов от 25 сентября 2007 года № 3-291 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ»:

- Изложить в новой редакции название решения:

«Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ, индикаторов оценки результативности, а также корректировки предоставляемых бюджетных средств исходя из оценки результативности и уровня достижения планируемых результатов»;
- Дополнить пунктом 3.4. Порядок разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ, индикаторов оценки результативности, а также корректировки предоставляемых бюджетных средств исходя из оценки результативности и уровня достижения планируемых результатов текстом следующего содержания:

«Главные распорядители средств бюджета Дятьковского района ежегодно     осуществляют ведение мониторинга показателей результативности (целевых      индикаторов)   реализации ведомственных целевых программ (приложение 1 к настоящему Порядку) в течение всего периода реализации программ; представляют Отчет о реализации программ развития  и  функционирования  Главе администрации Дятьковского района и в Финансовое   управление   Дятьковского района   (приложение 2 к    настоящему Положению) в срок до 1 марта года следующего за отчетным.»;
- Дополнить разделом 4 Порядок разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ, индикаторов оценки результативности, а также корректировки предоставляемых бюджетных средств исходя из оценки результативности и уровня достижения планируемых результатов:

«4. Порядок принятия решений о корректировке предоставляемых ведомству бюджетных средств исходя из оценки результативности и уровня достижения планируемых результатов
4.2.  В случае достижения или перевыполнения целевых индикаторов результативности    программы развития ведомства (степени достижения показателей результата)   администрация   Дятьковского района вправе   применить процедуру    стимулирования    ведомства,    ответственного    за    реализацию программы.
4.3. Для применения мер стимулирования ведомство представляет в Финансовое управление Дятьковского района данные мониторинга реализации программы с приложением   документов,  подтверждающих  достижение  полученных результатов.
4.4.  Решение  о стимулировании     ведомства принимает Глава администрации Дятьковского района на    основании заключения  Финансового управления Дятьковского района
4.4.В качестве  мер стимулирования  ведомства могут быть использованы:
4.4.1.
меры экономического стимулирования - корректировке предоставляемых ведомству бюджетных средств  в текущем финансовом году или на очередной финансовый год и (или) плановый период;
4.4.2.
меры административного стимулирования - установление большего приоритета   программам данного ведомства при рассмотрении программ развития ведомства на очередной финансовый год и плановый период.
4.5. В случае недостижения или недовыполнения целевых индикаторов результативности    программы развития ведомства  (степени достижения показателей результата) администрация Дятьковского района вправе принять решение о применении процедуры сокращения расходов ведомства, предусмотренных на реализацию  соответствующей  программы,  в установленном бюджетным законодательством порядке,   в   соответствии  с  заключением Финансового управления Дятьковского района.»
2. Дополнить Порядок разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ, индикаторов оценки результативности, а также корректировки предоставляемых бюджетных средств исходя из оценки результативности и уровня достижения планируемых результатов приложениями 1, 2 согласно приложениям к данному решению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Совета                                                      Глава Дятьковского района
_____________________Б. Г. Рудозуб                           ____________________ П. И. Головинов
О внесении изменений в решение Дятьковского районного Совета народных депутатов от 25 сентября 2007 года № 3-291 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ»